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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
  شهید سیدحسین فروزنده اصل  را گرامی می دارد

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
از رفع معضل تصفیه پساب واحدهای پتروشیمی تا سه سال 
آینده خبر داد و گفت: ۱۰ سال پیش بسیاری از واحدهای 
پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر و عسلویه، فاقد 

تصفیه خانه پساب بودند.
احمد لاهیجان زاده، معاون محیط زیست دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیست اظهار کرد: 10 سال پیش بسیاری از 
واحدهای پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر و 
عسلویه، فاقد تصفیه خانه پساب بودند اما اکنون به نوعی تفکر 
محیط زیستی بر سیستم های پتروشیمی و امثال آن حاکم 

شده است.
وی در مورد انتقادها به تأثیر آلودگی های صنعت پتروشیمی 
بر دریا و محیط زیست، گفت: براساس برنامه های اعلام شده 
تا سه سال دیگر واحدهای پتروشیمی در عسلویه و ماهشهر 
از بازچرخانی آب استفاده می کنند و دیگر پساب پتروشیمی 
در دریا تخلیه نمی شود؛ این رخداد قدم بزرگی است اما 
قطعاً تخلیه پساب در گذشته تأثیر خود را بر دریا یا رسوبات 

گذاشته  است.

محیط  حفاظت  سازمان  دریایی  زیست  محیط  معاون 
زیست ادامه داد: درصدد هستیم از طریق پایش دریایی، 
این  جبران  برای  دنیا  در  فناوری هایی  چه  که  دریابیم 

خسارت وجود دارد.
برگردیم،  قبل  سال   10 به  اگر  کرد:  تصریح  لاهیجان زاده 
می بینیم که بسیاری از واحدهای پتروشیمی که در منطقه 
ویژه اقتصادی ماهشهر یا عسلویه بودند و شکل گرفتند، فاقد 
سیستم تصفیه پساب بودند و پساب را به صورت خام تخلیه 
می کردند اما با پیگیری هایی که صورت گرفت و به نوعی 
تفکر محیط زیستی بر سیستم های پتروشیمی حاکم شد، 
قراردادهای متعددی برای احداث تصفیه خانه ها منعقد کردند 
تا چه به صورت مستقل و چه به صورت متمرکز،  هرچند واحد 
پتروشیمی، در یک واحد پساب را تخلیه و از تصفیه خانه 
استفاده کنند و این معضل به نوعی تا سه سال آینده رفع 

خواهد شد.
وی با ابراز خشنودی نسبت به بهره برداری از تعداد زیادی 
تصفیه خانه در عسلویه و ماهشهر گفت: در زمان حاضر از 
ایده آل  شرایط  به  هنوز  اما  شدیم،  خارج  بحرانی  شرایط 

مدنظرمان نرسیده ایم؛ هرچند بحران تا حدود زیادی رفع شده 
و تصفیه خانه های دیگری در حال احداث است که باید وارد 

مدار شوند.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
خاطرنشان کرد: براساس برنامه زمان بندی اعلام شده از سوی 

مدیران پتروشیمی، پیش بینی ما این است که تا سه سال 
آینده تقریباً تخلیه پساب آلوده کننده ای از این واحدهای 
پتروشیمی به دریا نخواهیم داشت و واحدهای پتروشیمی 
باید به دنبال سیکل بسته، بازچرخانی و استفاده دوباره از 

پساب ها بروند.

»معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست« مطرح کرد:

رفع معضل تصفیه پساب واحدهای پتروشیمی تا ۳ سال آینده

حرف اول

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۱۱۵ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید ۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان  باختگان این بیماری در ایران به ۸۱ 

هزار و ۹۱۱نفر رسید.
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  عمومی  روابط  مرکز 
پزشکی در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۴۰۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۰۵ نفر 

از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور 
به سه میلیون و ۲۰ هزار و ۵۲۲ نفر رسید.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این اطلاعیه 
افزود: تاکنون دو میلیون و ۶۴۰ هزار و ۲۸۱ نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سه هزار 
و ۴۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند و 
۲۱ میلیون و ۴۳۵ هزار و ۹۰۰ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ 

در کشور انجام شده است. بر اساس این گزارش، اکنون 
۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۱ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۲۳۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند و هیچ شهری 
در وضعیت آبی قرار ندارد. وزارت بهداشت همچنین اعلام 
کرد: تاکنون چهار میلیون و ۳۰۵ هزار و ۲۴۲ نفر دوز اول 
واکسن کرونا و ۸۲ هزار و ۵۹۴ نفر نیز دوز دوم را تزریق 
کرده و واکسینه شده اند. مجموع واکسن های تزریق شده 

در کشور به پنج میلیون و ۱۰۷ هزار و ۸۳۶ دوز رسید.

مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه در بازه ۶ ماه 
اخیر ۹۲۳ کودک کار تاکنون شناسایی شدند گفت که از 

این تعداد ۷۶۳ کودک اتباع و ۱۶۰ کودک ایرانی هستند.
امین شاهرخی در نشست خبری روز جهانی مبارزه با کار 
کودکان با بیان اینکه هیچ انسان فرهیخته ای که کودک 
داشته باشد یا نداشته باشد راضی نیست که کودک در 
کار  کودکان  فکر  به  باید  گفت:  کند،  کار  کودکی  سنین 
باشیم. سازمان بهزیستی در دوران فعلی با توجه به تکلیف 
قانونی که وجود دارد یکی از کارهای مهم خود را اجرای 

طرح جذب، شناسایی و حمایت از کودکان کار قرار داد.
وی افزود: از اسفند سال ۹۸ طرح کلید خورد اما اجرای طرح 
با شیوع بیماری کرونا همزمان شد اما اقدامات با حمایت از 

اورژانس اجتماعی انجام شد.
شاهرخی ادامه داد: شایعه شده بود که بیماری کرونا از 
طریق کودکان کار شیوع می شود اما طرح ادامه یافت و 
اکنون طرح شناسایی، جذب و حمایت از کودکان کار به 
یک فرآیند تبدیل شده است زیرا سالها به صورت ناقص اجرا 
می شد اما اکنون به صورت فرایند مستمر و نتیجه بخش 
تبدیل شد. امروز شاهدیم طرح مذکور ضربتی نیست و 

طرح بگیر و ببند نیست و به فرایند تبدیل شده است.
مدیرکل بهزیستی استان تهران در ادامه این نشست با بیان 
اینکه در بازه ۶ ماه اخیر ۹۲۳ کودک کار تاکنون شناسایی 
شدند گفت که از این تعداد ۷۶۳ کودک اتباع و ۱۶۰ کودک 

ایرانی هستند.
به گفته وی، یکی از معضلات ما کودکان اتباع هستند که 
به صورت غیرقانونی در کشور حضور دارند. از ۹۲۳ نفر به 

تعداد محدود به خیابان بازگشتند.

بار ثبت عنبیه  اولین  برای  این طرح  یادآور شد: در  وی 
می شود. در طرح های قبلی یک کودک با چند هویت ثبت 

می شد اما اکنون با ثبت عنبیه فرآیند مشخص است.
شاهرخی در ادامه این نشست درباره آمار بازگشت به خانواده 
و ترخیص به خانواده  گفت: از ۹۲۳ کودک شناسایی شده، 
۷۲۴ نفر به خانواده جذب شدند و در کنار خانواده هستند 
و خانواده تحت حمایت قرار می گیرد. خانواده را حمایت 

می کنیم.
وی در ادامه از مردم خواست تا اگر در خیابان و سر چهاراه 
کار  نقدی که  به جای کمک  کردند  کار مشاهده  کودک 
پسندیده ای نیست به اورژانس ۱۲۳ اطلاع دهند و کمک ها 
را از درگاه بهزیستی برای حمایت از خانواده ها انجام دهند.

شاهرخی همچنین با اشاره به آمار کودکان کار بیان کرد: 
پیش بینی می شود که حدودا ۴ هزار کودک زباله گرد و ۲ 

هزار کودک کار و خیابان در استان تهران وجود دارد.
در ادامه این نشست، سعید آرام، مدیرکل بهزیستی شهر 
تهران درباره طرح ساماندهی کودکان و با بیان اینکه اواسط 
مردادماه سال ۹۹ طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار به 
صورت جدی آغاز شد و طی دو تا سه هفته تمام نیروهای 
مشغول  تهران  مختلف  مناطق  در  اجتماعی  اورژانس 
اوایل  از  و  بودند  آنها  اعتماد  آگاه سازی کودکان و جلب 
شهریور ماه جذب کودکان آغاز شد، اظهار کرد: کودکان پس 
از جذب به مراکز غربالگری انتقال و پس از احراز هویت 
و ارزیابی اولیه سلامت جسمانی، ساماندهی آنها آغاز و 
مداخلات روانشناسی و مددکاری برای آنها صورت می گیرد.
وی ادامه داد: کودکانی که طی این مدت جذب شده اند، ۱۶ 
درصد ایرانی، یک تا دو درصد پاکستانی و بقیه افغانستانی 

هستند که کودکان اتباع برای بررسی مدارک اقامتی به 
استانداری معرفی شدند. در ادامه بچه های کار ایرانی به 
خانواده های خود تحویل داده شده و تعهدات لازم برای عدم 
بازگشت بچه ها به خیابان گرفته و توانمندسازی خانواده ها 
آغاز می شود. بچه های اتباع نیز در صورتی که مدارک قانونی 
اقامت داشته باشند مثل بچه های ایرانی مورد حمایت قرار 
می گیرند و بچه های اتباعی که غیر قانونی در ایران هستند 
در مراکز اسکان موقت تا ۲۱ روز نگهداری می شوند تا تعیین 

تکلیف شوند.
آرام با اشاره به اینکه ۲۱ کودک از مجموع کودکان شناسایی 
کودکان  این  گفت:  بودند،  خانواده ای  هرگونه  فاقد  شده 
در مراکزی مانند مرکز یاسر مورد حمایت قرار می گیرند. 
بچه های اتباع غیرقانونی هم که به خانواده هایشان تحویل 
داده شده اند در صورت بازگشت کودک به خیابان رد مرز 

می شوند که تاکنون سه خانواده ردمرز شده اند.
وی به مشکل نبود نظارت قوی بر مرزها و قاچاق انسان 
از مرزها اشاره کرد و گفت: وقتی ما خانواده ای را رد مرز 
می کنیم به صورت غیرقانونی دوباره به کشور بازمی گردد و 

این روند، ساماندهی را با مشکل مواجه کرده است.
مدیر کل بهزیستی شهر تهران با اعلام این مطلب که ۹۰ 
درصد این کودکان نیازهای اقتصادی خانواده خود را مرتفع 
می کنند، اظهار کرد: اگر خانواده این کودکان توانمند نشوند، 
کودکان  میان  از  بود.  نخواهد  موفقیت آمیز  ساماندهی 
کودک   ۱۰۰ معلول،  سرپرست  کودک   ۴۰ شده  شناسایی 
خانواده دچار بیماری خاص، ۹۰ کودک مادرسرپرست و ۷۵ 
کودک دارای سرپرست معتاد بودند. این خانواده ها تحت 
حمایت بهزیستی قرار گرفته اند و به آنان یک میلیارد و 

۴۰۰ میلیون تومان کمک معیشتی تأمین مسکن پرداخت 
شده است.

که  مسئله  این  به  نسبت  هشدار  ضمن  ادامه  در  وی 
ساماندهی کودکان کار ممکن است منجر به بردن کودکان 
به کارگاه های زیرزمینی و بهره کشی از آنها شود، گفت: در 
کارگاه ها  در  کودک  کار  منع  برای  آئین نامه  تدوین  حال 
هستیم تا بچه ها از خیابان به داخل کارگاه ها گسیل نشوند. 
حضور در ایستگاه های مترو را نیز در دستور کار داریم، از 
میان کودکان جمع آوری شده ۵۴ نفر دختر بودند که عمدتاً 

ایرانی هستند.
به گفته وی، ۸۰ درصد این کودکان حداقل یک نوع آزار 
جسمی و روحی را تجربه کرده اند و مهم ترین مشکل این 

کودکان سوء تغذیه است.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون و ۶۴۰ هزار و ۲۸۱ تن رسید

»مدیرکل بهزیستی استان تهران« بیان کرد:

سوء تغذیه، مهمترین مشکل کودکان کار است

کرونا در ایران

بهزیستی
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر رضوان نورمند«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

بر اساس نتایج سرشماری ۱۳۹۰، نزدیک به یک میلیون 
و پنجاه هزار نفر از جمعیت ایران دچار معلولیت هستند؛ 
حدود ۳۵۰ هزار نابینا و ناشنوا، حدود ۶۰۰ هزار فرد دارای 
معلولیت جسمی و حرکتی و حدود ۳۵۰ هزار ایرانی 
دارای اختلال ذهنی. از طرف دیگر، برخی کارشناسان 
آماری معتقدند که آمار واقعی معلولیت بیشتر است، 
برخی  کوچک،  شهرهای  و  روستاها  در  به ویژه  زیرا 
خانوارها »معلولیت« را نوعی نقص برای کل خانواده 
می دانند و در نتیجه در پاسخ پرسش های آمارگیر حاضر 
نیستند اظهار کنند که یکی از اعضای خانواده آنها دچار 

معلولیت است. 
در سال های اخیر، با افزایش تعداد افراد دارای معلولیت 
تحصیل کرده و ماهر، بحث توانمند سازی در بسیاری 
باتوجه به این رشد، فضای  از محافل مطرح می شود، 
جامعه نیز برای رفاه حال بیشتر این افراد باید فراهم 

شود.
تعاملات  در  را  خود  زندگی  از  بزرگی  بخش  معلولان 
اجتماعی می گذرانند و در محیط های اجتماعی مثل 
دانشگاه ها، مراکز خرید، محیط های تفریحی و معابر 
عمومی و دیگر مکان ها، باوجود معلولیت و استفاده 
از ابزارهای کمک حرکتی مثل واکر و ویلچر و غیره، 
برای تعاملات اجتماعی خود با مشکل روبه رو هستند. 
فراهم نبودن بسترهای لازم برای این دست افراد، آنها 
موارد، موجب  برخی  در  و  کرده  وابسته  دیگران  به  را 
حذف آنها از محیط  های عمومی و شهری شده است. 
که  برخوردهایی  و  نگاه ها  و  جامعه  افراد  کم اطلاعی 
اغلب، افراد دارای معلولیت را آزار می دهد، نیز بر این 

مشکل می افزاید. 

ضرورت بیان مسئله:

امروزه باتوجه  به داشتن حقوق کاملاً برابر افراد معلول 
راه اندازی تمام  افراد جامعه ساخت، نصب و  و دیگر 
امکانات رفاهی، فرهنگی، ورزشی و ... برای این افراد 
لازم الاجراست. بعضاً کمبود تماماً یا قسمتی از این 
لزوم  پهناورمان،  کشور  نقاط  از  بعضی  در  امکانات 
یادآوری این حقوق را چندین برابر می کند. بخشی از 
محروم اند  آن  از  جامعه  در  که  افراد  این  که  حقوقی 
عبارت اند است: نبود دسترسی به محل های عمومی با 
 ،)ATM( درجه نیاز الف من جمله: دستگاه های عابربانک
سرویس های بهداشتی عمومی، اعلام مسیر خیابانی 
برای افراد نابینا و کم بینا، عدم ورودی به مکان های 

مانند  تفریحی  پارک ها و فضاهای  عمومی من جمله 
عمومی،  گذرهای  و  معابر  مساجد،   ... و  شهربازی ها 
ادارات و بانک ها، عدم وجود دستگاه های ورزشی برای 
معلولان در فضاهای در نظر گرفته شده، فضای بازی 
مناسب باری کودکان معلول، کمبود امکانات آموزشی 
شرایط  نبودن  فراهم   ... و  فرهنگسرا  کتابخانه،  مثل 
مترو،  مانند  عمومی  حمل ونقل  وسایل  از  استفاده 

اتوبوس، تاکسی و ...
مرور بخشی از قوانین جامع حمایت از معلولان که به 
بحث و مقوله ای شهرسازی و معماری مرتبط می شود:

ماده ۱. دولت موظف است زمینه های لازم را برای تأمین 
حقوق معلولان، فراهم و حمایت های لازم را از آنها به 

عمل آورد.
مؤسسات  و  سازمان ها  وزارتخانه ها،  کلیه   .۲ ماده 
انقلابی  و  عمومی  نهادهای  و  دولتی  شرکت های  و 
تولید و احداث ساختمان ها و  موظف اند در طراحی، 
نحوی  به  وسایل خدماتی  و  معابر  و  اماکن عمومی 
عمل نمایند که امکان دسترسی و بهره مندی از آنها برای 

معلولان همچون افراد عادی فراهم گردد.
در  است  موظف  کشور  بهزیستی  سازمان   .۳ ماده 
سالانه  بودجه  قوانین  در  مصوب  اعتبارات  چارچوب 
خدمات  تأمین  الف.  آورد:  عمل  به  را  ذیل  اقدامات 
توان بخشی، حمایتی، آموزشی و حرفه آموزی موردنیاز 
معلولان با مشارکت خانواده های معلولان و همکاری 
بخش غیردولتی و پرداخت یارانه به مراکز غیردولتی و 
خانواده ها. ب. گسترش مراکز خاص نگهداری، آموزشی 
و توان بخشی معلولان واجد شرایط با همکاری بخش 
غیردولتی و پرداخت تسهیلات اعتباری و یارانه به آنها. 
ج. تأمین و تحویل وسایل کمک توان بخشی موردنیاز 
افراد معلول. د. گسترش کارگاه های آموزشی، حمایتی و 
تولیدی معلولان و ارائه خدمات توان بخشی حرفه ای به 

معلولان جهت توانمندسازی آنان.
امکانات  از  استفاده  در  می توانند  معلولان   .۴ ماده 
ورزشی، تفریحی، فرهنگی و وسایل حمل ونقل دولتی 

)مترو، هواپیما، قطار( از تسهیلات نیمه بها بهره مند 
گردند.

ایجاد فرصت های  ماده ۷. دولت موظف است جهت 
شغلی برای افراد معلول تسهیلات ذیل را فراهم نماید

ماده ۹. وزارت مسکن و شهرسازی، بانک مسکن و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی موظف اند حداقل ده درصد از 
ارزان قیمت  واحدهای مسکونی احداثی استیجاری و 
خود را به معلولان نیازمند فاقد مسکن اختصاص داده 
و با معرفی سازمان بهزیستی کشور در اختیار آنان قرار 

دهند.
ایران  معماری  و  شهرسازی  شورای عالی  همچنین 
و  مسکن  وزارت  پیشنهاد   68/3/8 مورخ  جلسه  در 
شهرسازی در ارتباط بـا رفـع موانع شهرسازی و معماری 
در عبور و مرور، دسترسی به اماکن و فضاها و تجهیـزات 
عمـومی شـهری به منظور تـأمین امکان شرکت افراد 
دارای معلولیت های گوناگون جسمی در زندگی روزمره 
جامعه را تصویب کرده است. تمامی افراد و ساکنین 
شهرها دارای حق وحقوق برابر در استفاده از فضاهای 
شهری هستند، بنابراین طراحی مناسب انواع فضاها 
برای همه افراد آسیب پذیر از وظایف برنامه های شهری 
است. معلولان به عنوان یکی از اقشار پرجمعیت جامعه 
دارای حقوقی در شهر و جامعه هستند تا این زندگی 
خود را با آرامش و رفاه پشت سر بگذارند. مناسب سازی 
برای ساخت  کامل  و  جامع  قوانینی  ایجاد  و  فضاها 
المان و فضاهای شهری و معماری مناسب با نیازهای 
باتوجه به  تا  می دهد،  را  امکان  این  آنها  به  معلولان 
توانایی های خود از فضاها و المان های شهری استفاده 
کرده و میزان تعاملات آنها را با جامعه افزایش دهد 
و از خانه نشینی این گروه آسیب پذیر جلوگیری شود 
و بتوانند به تنهایی و بدون نیاز به کمک از امکانات 
جامعه استفاده کنند. این پژوهش سعی داشته تا با 
ایجاد تساوی فرصت ها و رعایت حقوق افراد معلول و 
مشارکت آنها در همه امور جامعه، کمبودهای این قشر 

خاص را برای برنامه ریزان شهری یادآور شود.

آسیب شناسی معلولان در ایران از نظر قوانین حقوق معماری و شهرسازی
جامعهدیدگاه

»توانیر« اعلام کرد:
کشف 41 مرکز غیرمجاز استخراج 

رمزارز در هفته سوم خردادماه
شرکت مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران اعلام کرد: هفته گذشته ۴۱ مرکز غیر مجاز استخراج 

رمزارز شناسایی شد.
این تعداد مرکز غیرمجاز کشف شده ظرفیت مصرف برقی 
معادل ۲ هزار و ۲۰۰ کیلووات به خود اختصاص داده بودند.
براساس اعلام توانیر تاکنون ۱۸۱ هزار و ۷۶۹ دستگاه ماینر 
غیرمجاز جمع آوری شده که این دستگاه ها برقی معادل 
نیاز یک میلیون و ۹۰ هزار و ۶۱۴ واحد مسکونی را به خود 
اختصاص داده بودند، مصرف برق کشور به ۵۸ هزار و ۶۵۳ 
مگاوات رسید که آغاز رکورد ۶۰ هزارمگاواتی را نوید می دهد.

»سخنگوی صنعت برق« خبر داد؛
کمبود برق جدی است

مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق، با اعلام 
آمادگی همه اکیب های عملیاتی این صنعت برای تأمین 
برق در سراسر کشور گفت: این هفته به دلیل قرار گرفتن 
در شرایط تنش دمایی، شاهد افزایش شدید مصرف برق 
هستیم که حتی احتمال شکسته شدن دوباره پیک را هم 

به همراه دارد.
وی افزود: پیش بینی های لازم برای تداوم پایداری برق به 
ویژه در هنگام برگزاری سومین مناظره انتخابات ریاست 
پرسنل  خصوص  این  در  و  است  شده  انجام  جمهوری 
عملیاتی صنعت برق در آمادگی کامل به سر می برند تا در 
صورت بروز هرگونه مشکلی در کوتاه ترین زمان ممکن به 

رفع آن اقدام کنند.
این مقام مسئول از مشترکان خواست تا ضمن کاهش 
بروز  صورت  در  مصرف  اوج  ساعات  در  ویژه  به  مصرف 
اختلال در شبکه، موارد را از طریق تلفن ۱۲۱ در سراسر کشور 
به شرکت های برق برای رفع نواقص احتمالی اطلاع دهند.

وضعیت  آخرین  خصوص  در  همچنین  مشهدی  رجبی 
تولید و مصرف برق در هفته جاری، توضیح داد: براساس 
پیش بینی ها از امروز تا پایان هفته به طور میانگین شاهد 
افزایش ۱.۴ درجه ای دمای هوا در سراسر کشور هستیم که 
این میزان در برخی از استان ها حتی به ۵ درجه نیز می رسد 
دمایی  شرایط  در  گرفتن  قرار  باعث  موضوع  همین  که 

حداکثر و افزایش شدید مصرف برق می شود.
وی همچنین با تاکید بر اینکه تمهیدات لازم برای تأمین 
پایداری شبکه برق در روز رأی گیری نیز اندیشیده شده 
است، اظهار داشت: همه تلاش و تمرکز صنعت برق تأمین 
روزهاست  تمام  در  کشور  سراسر  هموطنان  عموم  برق 
ندارد، ولی در عین حال  به یک روز خاص  و اختصاص 
هماهنگی های لازم برای تأمین برق شعب اخذ رأی بعمل 

آمده است و مشکلی نخواهیم داشت.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: مشکلات 
جدی در حوزه آب وجود دارد و تعداد شرکت های دانش 
بنیان این حوزه محدود است؛ یکی از پیگیری های معاونت 

علمی فعال سازی بخش خصوصی در این زمینه است.
طرح   چهار  از  رونمایی  مراسم  حاشیه  در  ستاری  سورنا 
ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  در  آب  حوزه  فناورانه 
شرکت های  توسعه  افزود:  خبرنگاران  جمع  در  جمهوری 

دانش بنیان از برنامه های جدی معاونت علمی است. 
وی تاکید کرد: باید شرکت هایی را داشته باشیم که بتوانند 
در مقیاس های بین المللی و در حوزه های مختلف فعالیت 
کنند. در هر حوزه ای که تعداد شرکت های دانش بنیان کم 
یا اثر پذیری آنها محدود است، همان حوزه هایی هستند که 

معمولا به دلیل تحریم با مشکلات جدی مواجه هستیم.
ستاری ادامه داد: حوزه آب یکی از  بخش هایی است 
زیادی در کشور است. مشکلات  دارای چالش های  که 
جدی در حوزه آب داریم و تعداد شرکت های دانش بنیان 
این حوزه محدود است و یکی از پیگیری های معاونت 
زمینه  این  در  را  این است که بخش خصوصی  علمی 

فعال کنیم.
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه 
ایران اکوسیستم خاص دارد، اظهار داشت: کمتر کشوری در 
دنیا همانند ایران به دلیل شرایط آب و هوایی و جغرافیایی 
با چالش در حوزه آب مواجه است. از این رو لازم است 

فناوری های بومی خود را در این حوزه توسعه دهیم.

ستاری درباره دستاوردهای محققان کشور در زمینه های 
روش های  جزو  روش  این  گفت:  نیز  آب  سازی  شیرین 
بسیار نوآورانه در سطح دنیا است که در حذف آلاینده ها و 
شیرین سازی با استفاده از فناوری نانو تاثیرگذاری بالایی 

داشته است.
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری درخصوص نقشه 
راه توسعه شرکت ها در این حوزه یادآور شد: در حوزه آب 
بیش از ۲۰۰ شرکت فعال شده و در این مسیر تلفیقی از 

فناوری های قدیمی و جدیدی رخ داده است.
چهار طرح فناورانه شرکت های دانش بنیان و خلاق در حوزه 
آب، امروز با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 

ریاست جمهوری رونمایی و به بهره برداری رسید.

»معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری« مطرح کرد:

فعال سازی بخش خصوصی برای رفع چالش های حوزه آب

گوشه و کنار

محمدرضا رییسی دهکردی

 نویسنده
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انتخابات
شکایت معاونت حقوقی ریاست جمهوری علیه دو کانال خبری

در پی انتشار مطالبی از سوی دو کانال خاص، تحت عنوان جلسات گروه های سیاسی سه گانه 
مرتبط با فضای انتخابات اخیر و نیز برخی مطالب کذب داستان سرایی و انتساب آن به مرکز 
بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری، ضمن تکذیب این خیال بافی های دروغ حاوی 

تهمت های هدف دار، به طرح شکایت از طریق معاونت حقوقی ریاست جمهوری شدیم.

انتخاباتی  مناظره های  کارشناسان،  اغلب  عقیده  به 
با  سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در صدا و سیما، 

اشکالاتی اساسی و ساختاری روبه رو بود.
هر سه مناظره ، با شیوه هایی عجیب و غیرکارشناسی برگزار 
شد و این امر موجب شد، نه کاندیداهای ریاست جمهوری، 
آن طور که باید برنامه های خود را ارائه کنند و نه مردم 
شناختی کافی، از نامزدهای انتخابات و دیدگاه هایشان در 

مسائل و معضلات مهم کشور، پیدا کنند.
از مهم ترین انتقاداتی که به صدا و سیما وارد است، نحوه 
برگزاری مناظره ها است، از نحوه پرسش  و پاسخ ها گرفته 
تا موضوعات مطرح شده در سوالات و زمان پاسخگویی، که 
همه و همه، در شیوه برگزاری مناظره ها خلاصه می شود که 
در غیرکارشناسانه ترین حالت ممکن، بازهم ثابت کرد، صدا 
و سیما، علاقه خاصی به تکرار اشتباهات دارد، نقدهایی 
که از همان مناظره اول مطرح شد و پس از پایان مناظره 
دوم و سوم هم بدون تغییر ادامه یافت، تا سه شِبه مناظرهِ 

بدون نتیجه، بی هدف و بی هیجان را بوجود آورد.
نکته جالب اینجا بود که این عملکرد صدا و سیما، هم از 
سوی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری مورد انتقاد 
قرار گرفت، هم دولتی ها را عصبانی کرد و از همه مهم تر 

مردم و مخاطبین را در یک سردرگمی عجیب قرار داد.
این رویکردِ غیرحرفه ای موجب شد، شیوه مناظرات به 
سمت توهین و تخریب برود و مناظره ای که باید، قدرت 
انتخاب را برای مردم افزایش دهد، با بیش از ۹ ساعت جدل 
و بحث یا همان منازعه بدون ملاحظه، بی نتیجه بماند که 
این موضوع، همان موضعِ اشتباه صداوسیما در برگزاری 
مناظره های انتخابات ریاست جمهوری بود که متاسفانه، 

نتیجه آن، این وضعیتِ فعلی در مناظره ها، شد.
بهرحال سطح مناظره های انتخاباتی این دوره، نسبت به 
چهار سال گذشته به شکل محسوسی پایین تر بود، در 
شرایطی که مناظره های این دوره میان کاندیداهای ریاست 
جمهوری، نسبت به چهار سال قبل، با حواشی کمتری هم 

روبه رو بود.
البته نوع عملکرد کاندیدا هم مورد بحث است، برخی از 
نامزدها، به شکل عجیبی مناظره را با نزاع شخصی اشتباه 
گرفته بودند، متاسفانه مقوله اخلاق مداری، توسط برخی 
از نامزدها، به طور کامل فراموش شد و شاهد مطرح شدن 

برخی از مسائلی بودیم که در شان چنین مجلسی نبود.
پا  پیشِ  مسائلی  کشیدن  پیش  با  کاندیدا،  از  برخی 
افتاده، با چاشنی اتهام زنی، اصلِ هدف مناظره را که 
ارائه طرح و برنامه  نامزدها است را فراموش کردند و 
موازین  رعایت  عدم  و  ادب  مبادی  بدون  ادبیاتی  با 
پستِ  برای  خود،  کارآمدی  اثبات  جای  به  اخلاقی، 
دنبال جمع آوری  به  ریاست جمهوری،  خطیری چون 

رای با چنین رویکردِ منفی ای بودند.
بدون شک کاندیداها می توانستند، از فرصت این مناظره ها، 
برای تبیین برنامه های خود، بویژه در موضوعات اقتصادی 
و اجتماعی استفاده بهتری کنند، اما در کمال تعجب، 
این فرصت، عمدتاً به اتهام زنی به یکدیگر و طرح مسائل 

حاشیه ای طی شد، که هدف این مناظره های انتخاباتی را 
به طور کامل زیر سوال برد.

اما نکته دیگر، وعده های نشدنی و غالبا با شعارگرایی 
نامزدها بود، که این موضوع بیشتر موجب بدبین کردن 
مردم، نسبت به جریان انتخابات می شود، کلی گویی برخی 
از نامزدها، با وعده و وعیدهای دهن پُرکن و نشدنی، در هر 

سه مناظره، کاملا مشهود بود.
همچنین برخی از ادعاهای مطرح شده در موضوعاتی چون 
اقتصاد و دغدغه های اجتماعی، نشان از ناآشنایی نامزدها 
با مسائل مهم کشور است و این موضوع در جایگاه یک 
کاندید ریاست جمهوری، چندان خوشایند نیست، گرچه 
ارائه برنامه، برای حل برخی از مسائل مهم کشور هم در 

لابه لای این نزاع های انتخاباتی، گم شد.
بهرحال سومین مناظره هم با همان رویکرد مناظره اول 
و دوم به پایان رسید، مناظره های تلویزیونی انتخابات 
ریاست جمهوری نه شروعی دلگرم کننده داشت و نه 
مشترک  وجه  غیرحرفه ای«،  »رویکرد  تا  پایانی خوش، 
شکست صدا و سیما و برخی از کاندیدا در مقابل مردم 

فهیم ایران باشد.
در نهایت امیدواریم ۲۸ خرداد ماه، مردم باحضور حداکثری 
پای صندوق های رای، با انتخابی اصلح، کشور را از شرایط 
فعلی رها سازنند و آینده ایران را در مسیر درستی قرار دهند.

تکراری و قابل حدس: رسانه ملی باز هم شکست خورد؛

»رویکرد غیرحرفه ای«، وجه مشترک صداوسیما و کاندیداها!

انتخابات
مناظره ای با موضوع »دغدغه های مردم«؛
آنچه در سومین مناظره انتخابات 

ریاست جمهوری گذشت
سومین مناظره ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با حضور ۷ کاندیدای 
از  گذشته  روز  نگهبان  توسط شورای  احراز صلاحیت شده 

ساعت ۱۷ در محل سازمان صداو سیما برگزار شد.
فرآیند مناظره با ورود نامزد های ریاست جمهوری به رسانه ملی 
و پس از قرعه کشی صندلی ها، و پخش سرود ملی کشورمان و 
تلاوت قرآن کریم و قرائت بیانیه کمیسیون نظارت بر تبلیغات 
ریاست جمهوری توسط مرتضی حیدری مجری مناظره شروع 

شد.
سومین و آخرین مناظره میان نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهوری با عنوان »دغدغه های مردم« برگزار شد.
وقت  از  که  کرد  اعلام  مناظره  آغاز  در  همتی  عبدالناصر 
تخصیص داده شده به او برای پاسخگویی به اتهامات دیگر 
نامزدها استفاده نمی کند، اما درباره مشکلات اقتصادی، همتی 
گفت: دوستان به روبناها می پردازند، بدون اعاده رشد اقتصادی 
پنج درصدی نمی توان مشکلات را حل کرد و این هم مستلزم 
ایجاد محیط امن برای سرمایه گذاری است. او تاکید کرد بدون 
تعامل با دنیا نمی توانیم زندگی کنیم و اول باید مشکل تحریم 
را حل کنیم. علت اینکه از برجام نفع نبردیم همکاری کاسبان 
تحریم در داخل با ترامپ بود. همتی از رویکرد دولت به بورس 
هم انتقاد کرده و گفت، نامه ای به رهبر معظم انقلاب نوشته و 
گفته دعوت مردم به بورس صحیح نیست و رهبری در نامه ای 
به رییس جمهوری خواسته اند هشدار او جدی گرفته شود، 
همتی اسامی ۱۱ ابربدهکار بانکی را هم به رئیسی ارائه داد 

تا اعلام کند و تاکید کرد مربوط به دوره ریاست او نبوده اند.
ابراهیم رئیسی گفت: اصلاح دولت و مبارزه با فساد، حمایت 
از خانواده و اقشار محروم و حمایت از کسب و کارها برای 
جهش تولید سه برنامه او برای رفع مشکلات کشور است، 
از او برای  انتقاد مهرعلیزاده و همتی  رئیسی در پاسخ به 
برگزاری تجمع در خوزستان گفت که سفرش با هماهنگی 
ستاد مقابله با کرونا بوده و به توصیه های کارشناسان توجه 
کرده اما رییس جمهوری چرا در نوروز ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به توصیه 
کارشناسان برای ایجاد محدودیت توجه نکرده است؟ درباره 
گرانی بنزین گفت تصمیم گیرنده خود دولت بوده و فقط برای 
هماهنگی در شورای هماهنگی اقتصادی مطرح شده. در 
پاسخ به مهرعلیزاده که خواهان عفو محکومان آبان ۱۳۹۸ شده 
بود گفت همان موقع رهبرمعظم انقلاب  همه راعفو کردند 
و فقط کسانی که با خارج در ارتباط بودند یا مساله دیگری 

داشتند ماندند.
محسن رضایی مشکلات را منظومه ای و مرتبط با هم دانست و 
راه حل را ایجاد دو جراحی بزرگ یکی در ساختار کشور و دیگری 
در اقتصاد دانست. اقتصاد زندگی، اقتصاد استانی و اقتصاد ملی 
سه برنامه اصلی او برای کشور هستند. او برنامه های خود درباره 

استان ها، یارانه و زنان خانه دار را تکرار کرد.
سعید جلیلی گفت دغدغه های مردم و پاسخ ها مشخص است 
اما سوال مردم این است که چرا این مسائل حل نشده و راه 
حل ها پایدار نیست؟ جلیلی مجددا ایده تعامل با همه کشورها 
و معطل چند کشور غربی نشدن را مطرح کرد این نظر جلیلی 
چندین بار مورد انتقاد همتی قرار گرفت و او تاکید کرد تا 
زمانی که مشکل با FATF حل نشده باقی کشورها نیز با ما 

تعامل نخواهند کرد.
علیرضا زاکانی ام المسائل کشور را تورم و گرانی دانست و خود 
را صدای مظلومین و غارت شدگان معرفی کرد، او با نشان دادن 
نامه ای ادعا کرد که همتی در شهریور ۱۳۹۸ افزایش قیمت 
بنزین تا پنج هزار تومان و گازوئیل تا یک هزار تومان را توصیه 

کرده که همتی در پاسخ گفت واقعیت تحریف شده است 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی مشکل کشور را در عدم توازن 
توزیع امکانات در استان ها دانست و اینکه برای توزیع مناسب 
منابع کشور ساز و کارها باید تغییر کنند، او خود را از جوانان 
گام دوم انقلاب معرفی و از تغییر نسل سیاستمداران دفاع 
کرد.  محسن مهرعلیزاده گفت: از بین رفتن اعتماد مردم به 
مدیران هم مشکل بزرگی است و عدم صداقت باعث عدم 
همکاری مردم با دولت و تبدیل هر مساله به بحران می شود، 
مهرعلیزاده هم مانند همتی از دخالت دولت در بورس انتقاد 
کرد و گفت بورس را باید به خود بورس سپرد و دخالت دولت 
باعث نفع سهامداران بزرگ و ضرر مردم شده، او در پایان مردم 

را به قهرنکردن با صندوق و شرکت در انتخابات دعوت کرد.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
انتخابات یک حق اجتماعی و شهروندی است که باید از این 
حق استفاده درست بشود، تصریح کرد: حضور در انتخابات به 
ما این حق را می دهد تا در مقابل فرد برگزیده مطالبه گر باشیم.
آیت الله »رضا رمضانی« در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه ملت ایران در طول بیش 
از چهل سال از انقلاب اسلامی همواره در عرصه هایی مختلف 
از جان و مال و فرزندان خود در راه میهن اسلامی دریغ نکردند، 
همچنین اظهار کرد: همه باید تلاش کنند تا حقوق ملت 
ایران به بهترین نحو، حفظ شده و فشاری به آنها وارد نشود تا 

بتوانند در زیر پرچم نظام زندگی آسوده داشته باشند.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( یکی از آسیب های کاهش 
مشارکت در انتخابات را پایین آمدن ضریب امنیت دانست 
و افزود: کاهش سطح اقتدار و تضعیف دیپلماسی عمومی 
نظام اسلامی از دیگر پیامدهای کاهش حضور مردم در پای 

صندوق های رأی و قهر آنها با انتخابات است.
وی با اشاره به اینکه حفظ رکن مردمی بودن و تقویت 
ظرفیت ملت در انتخابات، وظیفه همه ارکان نظام جمهوری 

اسلامی از جمله قوای مقننه، قوای مجریه و قوه قضاییه 
است، تأکید کرد: مردم و ملت بودند که ضمن حضور در 
جبهه های حق علیه باطل، مرزها را حفظ کرده و در صحنه های 
مختلف اقتدار نظام اسلامی از جمله راهپیمایی ها و انتخابات 
ریاست جمهوری، شورای اسلامی، خبرگان رهبری و شوراهای 

اسلامی شهر و روستا حضور پیدا می کند.
آیت الله رمضانی با بیان اینکه انتخابات یک حق اجتماعی 
شهروندی است که باید از این حق استفاده شود تصریح کرد: 
حضور در انتخابات به ما این حق را می دهد تا در مقابل فرد 

برگزیده مطالبه گر باشیم.
نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان 
کرد: رئیس جمهور منتخب رئیس جمهور یک طیف و گروه 
خاص نیست بلکه رئیس جمهور همه ملت بزرگ ایران است.
وی شرکت در انتخابات را از تأکیدات بنیان گذار انقلاب 
اسلامی و مقام معظم رهبری برشمردند و تصریح کردند: همه 
به عنوان یک ایرانی در انتخابات شرکت می کنیم تا ایران قوی 

داشته باشیم و بر قدرت و اقتدار نظام اسلامی افزوده شود.
عبدالله رمضانی با بیان اینکه حضور در انتخابات سفارش 

شهدای سرافراز به میهن اسلامی از جمله سردار شهید سرافراز 
اسلام حاج قاسم سلیمانی است، خاطرنشان کرد: ما با شرکت 
در انتخابات فردی را که اصلح است انتخاب کرده و سرنوشت 

خود و جامعه را به دست او می سپاریم.
وی خاطرنشان کرد: تنها کسی می تواند از برنده انتخابات 
مطالبه گر باشد که در انتخابات شرکت کند اگر کسی شرکت 
نکند نه تنها حق مطالبه گری ندارد بلکه حتی حق نقد هم از 

او سلب می شود.

»آیت الله رضا رمضانی« مطرح کرد:

تنها کسی می تواند از برنده انتخابات مطالبه کند که رأی داده باشد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه 

برخی از کاندیدا، با پیش کشیدن مسائلی پیشِ پا افتاده، با چاشنی اتهام زنی، اصلِ هدف مناظره را که ارائه 
طرح و برنامه  نامزدها است را فراموش کردند و با ادبیاتی بدون مبادی ادب و عدم رعایت موازین اخلاقی، به جای 

اثبات کارآمدی خود، برای پستِ خطیری چون ریاست جمهوری، به دنبال جمع آوری رای با چنین رویکردِ منفی ای 
بودند. بدون شک کاندیداها می توانستند، از فرصت این مناظره ها، برای تبیین برنامه های خود، بویژه در موضوعات 

اقتصادی و اجتماعی استفاده بهتری کنند، اما در کمال تعجب، این فرصت، عمدتاً به اتهام زنی به یکدیگر و طرح 
مسائل حاشیه ای طی شد، که هدف این مناظره های انتخاباتی را به طور کامل زیر سوال برد.



روزنامه

5
یکشنبه 23 خرداد 1400-  شماره  767

انتخابات
نشست کمیسیون مشترک برجام پایان یافت

با برگزاری کمیسیون مشترک برجام رسماً دور ششم مذاکرات وین برای احیای برجام و رفع تحریم 
های آمریکا علیه ایران آغاز شد، در جریان این مذاکرات به مانند دوره های قبل نشست های دو جانبه و 
چندجانبه بین هیات های شرکت کننده در این مذاکرات برگزار می شود و سه کارگروه تشکیل شده به 

ادامه مذاکرات فنی و کارشناسی خود خواهند پرداخت.

در راستای حمایت همه جانبه اقشار مختلف جامعه از آیت الله رئیسی

البرز برای ابراهیم یکدست شد!

گزارش تصویری

یاور محرومین شهرستان ساوجبلاغ،  ستاد مرکزی مردمی 
ستاد تولیدکنندگان و کارآفرینان و ستاد مرکزی فرهنگیان یاور 

محرومین استان البرز افتتاح شد.
به گزارش »دنیای هوادار« روز گذشته، با حضور دکتر محمدرضا 
گلرو، رئیس کل ستادهای انتخاباتی پویش  حامیان آیت الله 
رئیسی در سراسر کشور و دکتر علی مرادی نور، رئیس ستاد 
مرکزی مردمی یاور محرومین استان البرز، ستاد مرکزی مردمی 

یاور محرومین شهرستان ساوجبلاغ افتتاح شد.
سیدابراهیم  آیت الله  از  حمایت  راستای  در  ستادها،  این 
رئیسی، همایش بزرگ حامیان این کاندیدای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، روز جمعه بیست و یکم خردادماه، 
با حضور دکتر محمدرضا گلرو، رئیس کل ستادهای انتخاباتی 
پویش  حامیان آیت الله رئیسی در سراسر کشور و دکتر علی 
مرادی نور، رئیس ستاد مرکزی مردمی یاور محرومین استان 
البرز، امام جمعه بخش چندار شهرستان ساوجبلاغ حاج آقای 
محمدی، روسای ادارات، ایثارگران و جمعی از مردم شهرستان 

ساوجبلاغ، با رعایت تمام شیوه نامه های بهداشتی برگزار شد.

همچنین در راستای حمایت همه  جانبه اقشار مختلف جامعه، 
روز گذشته )شنبه(، ستاد تولیدکنندگان و کارآفرینان یاور 

محرومین استان البرز هم افتتاح شد.
این مراسم هم با حضور دکتر علی مرادی نور رئیس ستاد 
میثم  دکتر  البرز،  استان  محرومین  یاور  مردمی  مرکزی 
عطارزادگان رئیس کمیته تولیدکنندگان و کارآفرینان یاور 

محرومین استان البرز، برگزار شد.
همچنین ستاد مرکزی فرهنگیان یاور محرومین استان البرز 
نور، رئیس ستاد مرکزی مردمی یاور  با حضور مرادی  هم 
محرومین استان البرز و دکتر همتی، رئیس ستاد فرهنگیان 

یاور محرومین استان البرز افتتاح شد.

همتی رئیس ستاد فرهنگیان استان البرز شد

جمعی از معلمان دلسوز البرزی با حمایت ستاد مرکزی مردمی 
یاور محرومان آیت الله سید ابراهیم رئیسی در استان البرز 
توانستند متحد الشکل زیر پرچم انتخابات 1400 در کنار یاور 

محرومان در غالب تشکیلات انتخاباتی رسما حضور یابند.

همتی یکی از معلمان برجسته استان در روز گذشته به سمت 
رئیس ستاد فرهنگیان این استان منصوب شد.

همتی در سخنان خود در جمع منتخبین معلمان استان البرز 
گفت: دولتمردان گذشته وعده های بسیاری را در خصوص ما 
معلمان دادند و رفتند، اما ما دیدیدم در مدت زمانی که آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه پس از شروع اصلاحات 
قابل چشمگیری در دستگاه قضایی کشور برای رفع موانع تولید 
کنندگان نیز وارد میدان شد و قطعا با کارنامه ای که ایشان در 
این دستگاه و در گذشته داشته و دارد می تواند بر اساس تیم 
متخصص و جوانی که در کنارش است پس از مقام معظم 

رهبری، رئیس جمهور عملیاتی جمهوری اسلامی ایران باشد.
وی در پایان این مراسم خاطرنشان کرد: برخی از نامزدهای رد 
صلاحیت شده متاسفانه به خاطر عدم احراز صلاحیتشان مردم 
را به عدم رای دادن تشویق می کنند اما بنده و همه معلمان 
عزیز کشورم همه آحاد و اقشار مختلف جامعه را به حضور 
حداکثری در انتخابات حساس و مهم ریاست جمهوری 1400 

دعوت می کنم.
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ورزشی

اعتقاد صاحب این قلم این است که ورزش باید فراتر از پیروزی 
و یا شکست باشد و باید برای اهالی ورزش یک فضیلت ودارای 

ویژگی های ستوده اخلاقی و فرهنگ پهلوانی باشد.
متاسُفانه گاهی چنان کبر و غرور گریبان پاره ای از بازیکنان و 
مربیان فوتبال ما را می گیرد که فراموش می کنند، دیگران به ویژه 
حریفان ضعیف در تیم های تازه پا گرفته و جوان هم دارای غرور 
و احساس می باشند و چنان  سوار بر اسب خودبینی و تکبر 

برحریف مظلوم و ناتوان می تازند که انگار شق القمر می کنند.
پیروزی ۱۰ بر صفر برابر تیم دست و پا بسته کامبوج که در 
اندازه های تیم دسته سومی ما هم نبود، هنر نیست! و با فوتبال 
جوانمردانه ما ایرانیان که پای بند خصایل و منش جوانمردی و 

گذشت و احترام به ضعفا هستیم منافات داشت!
متاسفانه باید خاطر نشان کنم در روزهایی که فوتبال ما باید به 
فرهنگ جوانمردی بیاندیشد، به یک فوتبال افسار گسیخته بدل 
شده و بدون اغراق اخلاق و فرهنگ اصیل جوانمردی دیگر در آن 

حکم کیمیا پیدا کرده است.
نگارنده، خوب بخاطر دارد مرحوم پرویز دهداری بازیکن خوب و 
با اخلاق خوزستانی و معلم اخلاق وسرمربی شایسته تیم ملی با 
بهترین بازیکن و گلزن خود چه برخوردی کرد و با اینکه تعویض ها 
صورت گرفته بود، این بازیکن مغرور را بخاطر خودخواهی بیش 
از حد در مصاف با حریف ناتوان از زمین خارج کرد و با ۱۰ نفره 

بازی را دنبال نمود.
یا زنده یاد جهان پهلوان تختی وقتی احساس کرد حریف از ناحیه 
یک دست آسیب دیده به حکم جوانمردی خود نیز با یک دست 

به مبارزه پرداخت.
حال این سئوال مطرح است؟ چه عواملی باعث شده تا گذشته 

خودمان را به دست فراموشی بسپاریم؟!
و ریشه های این رفتارهای غیر ورزشی و بی فرهنگی چیست و از 

کجا سرچشمه گرفته است؟
با شکستن غرور جوانان بی تجربه و ناتوان کامبوج چه ارمغانی را 

به مردم نوع دوست ایران اسلامی ارزانی داشتید؟
در شرایطی که ورزش ما به زیر سازی اساسی فرهنگی نیازمند 
است، چه کسی به فکر فرهنگ جوانمردی و گذشت در ورزش 

است؟!
همه این سئوالات باز می گردد به وزارت ورزش و جوانان و باید 
آقای وزیر و معاون توسعه ورزش قهرمانی پاسخگو آن ها باشند.

تیم ملی فوتبال کشورمان با تمام قوا برابر یک تیم ضعیف و 
جوانان خام  به میدان رفت و ۱۰ گل در درون دروازه کامبوجی ها 
کاشت و با شور و شعفی احساس غرور و شادمانی کرد، غافل از 
اینکه با این تحقیر بزرگ غرور و احساسات تک تک بازیکنان این 
تیم را جریحه دار کرد! که من نگارنده یقین دارم مردم فهیم و 
انسان دوست کشورمان از این برد خوشحال نشدن و ابراز خرسندی 

نکردند، بلکه دل آزرده شدند.
اگر هدف پیروزی در این بازی بود که چندان هم حیاتی نبود دو 

یا سه گل کفایت می کرد چرا ضعیف کشی؟!
بازهم یادآور می شوم ورزش ما به ویژه فوتبال، هنوز هم مثل 
سایر مسائل و مشکلات ورزش کشورمان در پیچ وخم بداخلاقی 

و بی فرهنگی سرگردان مانده است!
قبول داریم که پیروزی و قهرمانی در اولویت ورزش ما قراردارد 
ولی به چه قیمتی؟! چرا دیگر هیچ آثاری از اخلاق و فرهنگ 
اصیل جوانمردی در ورزش ما به ویژه در فوتبال به چشم نمی 

آید؟!
متاًسفانه باید اذعان کنیم با حضور افراد سیاسی و غیرورزشی در 
ورزش کشورمان که فقط به پیروزی و مدال می اندیشند، جز این 
نباید انتظار داشت! زیرا نه با زبان و بیان و نه با قلم و نوشتارهای 
هشداردهنده نمی توان مشکل فرهنگ در ورزش امروزی را حل 

کرد! 
از امور هستند که اگر وارد این بازی ها شوند، آسیب  پاره ای 
می بینند و ضرر وزیران آن ها اندک اندک خسران جبران ناپذیری 

را نصیب جامعه ورزش کشورمان خواهد کرد!
برای فرهنگ سازی در ورزش نیازمند یک عزم ملی هستیم تا 
بتوانیم آن را به جاده صلاح بازگردانیدن و این میسر نمی شود 
مگر با الگو سازی و پایبندی به اصول اخلاقی و تکیه بر اصلاح 

ریشه ای ورزش...
تیم  ملی ایران در چارچوب انتخابی جام جهانی در بحرین به 
میدان تیم ضعیف کامبوج رفتند و با برتری ۱۰ بر صفر دل آقای 
اسکوچیچ را شاد کردند اما لحظای هم باخود فکر کردند که دل 
پدران، مادران، خواهران، برادران و بستگان جوانان تیم کامبوج را 

شکستند و به درد آوردند؟! 
لحظه ای اندیشه کردند که با زدن ۱۰ گل غرور جوانان مظلوم 
کامبوجی ها را شکستند و احساساتشان را لگدمال کردند؟! مسلماً 

خیر چون کبر و غرور بر آن ها مستولی شده بود!؟
تیم ملی فوتبال ایران برای صعود به دور بعد و اخذ مجوز حضور 
اول  را در مرحله  در مسابقات قهرمانی جهان سه دیدار خود 
مقدماتی با برتری پشت سرنهاد، ولی این پیروزی ها کافی برای 
صعود نیست و تنها راه را برای رسیدن تیم ملی به مرحله بعد 
هموار می کند که چندان اطمینان بخش نیست، چنانچه در بازی 
با تیم عراق تساوی کنیم یا ببازیم از گردونه رقابت ها باید خدا 

حافظی کنیم.
بگذریم، در این مجال صرفاً قصد داشتم به چند نکته پیرامون 
روح جوانمردی بپردازم و نتیجه گیری را برعهده مخاطبان و 
خوانندگان فهیم و عزیز روزنامه دنیای هوادار بسپارم تا هرگونه 

که می خواهند قضاوت کنند.
فقط به این نکته اشاره ای دوباره دارم که تحقیر کردن دیگران هنر 

نیست وهیچ لذتی ندارد.
به  عزیزی  خداداد  گل  با  استرالیا  ملبورن  در  که  زمانی 
مقتدرانه  بازی  یک  در  و  کردیم  صعود  جهانی  مسابقات 
فوتبال  از  دادیم،  شکست  را  آمریکا  تیم  غیرتمندانه  و 
در  ناعادلانه  پیروزی  نه  بردیم  لذت  ایران  کشورعزیزمان 

مصاف با تیم کامبوج.
امیدواریم در دیدار بعدی مقابل تیم عراق با پیروزی پرگل ازمیدان 

خارج شویم تا شادی واقعی را با تمام وجود احساس کنیم.

تیم ملی فوتبال ایران در صورت تساوی مقابل عراق و 
کسب رتبه دوم، شرایط بسیار پیچیده ای را برای صعود به 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ پیش روی خود 

خواهد داشت.
در روز آخر اگر تیم ملی فوتبال ایران بتواند از سد شاگردان 
سرچکو کاتانتس بگذرد می تواند با ۱۸ امتیاز به عنوان 
صدرنشین به مرحلبه سوم و نهایی راه پیدا کند. شکست 
ملی پوشان مقابل عراق، آنها را با ۱۵ امتیاز در رده دوم نگه 
می دارد و امکان صعود به مرحله بعدی از بین می رود. 
تساوی ۲ تیم اما شرایط ما را پیچیده خواهد کرد. عراق با 
۱۸ امتیاز صدرنشین می شود و ما در جدول تیم های دوم 
وضعیت مبهمی را پیدا خواهیم کرد. در ادامه راجع به این 

مساله صحبت می کنیم.
با توجه به حذف نتایج تیم های دوم مقابل تیم های قعر 
جدولی گروهشان، ۲ بازی ایران در برابر کامبوج در جدول 

تیم های دوم محاسبه نخواهد شد.
پیش از برگزاری بازی های هفته آخر ما در بین تیم های 
دوم ششم هستیم و این یعنی شانسی برای صعود به 
دور سوم نداریم اما تحت شرایطی خاص ممکن است تیم 

ملی ایران در بین صعودکننده ها قرار بگیرد.
فعلا در جدول تیم های دوم عمان با ۱۲ امتیاز صدرنشین 
است، تیم برانکو ایوانکوویچ هفته آخر مقابل تیم آخر 
گروهش بازی دارد ولی چون امتیازاتش از ایران بیشتر 
خواهد بود باید این تیم را جزو صعود کننده ها بدانیم. 
چین هم که فعلا با ۱۰ امتیاز در رده دوم جدول تیم های 
دوم است. این تیم در هفته آخر باید با سوریه ای پیکار 
داشته باشد که به عنوان صدرنشین مسیرش مشخص 
شده است. چینی ها با برد و تساوی بدون شک صعود 
خواهند کرد و به واسطه تفاضل گل خوبی که دارند؛ حتی 
در شرایطی که به سوریه ببازند هم باز بالاتر از ایران قرار 
خواهند گرفت. پس چین را هم در کنار عمان به عنوان 

تیم صعود کننده در نظر بگیرید.
در پایین جدول تیم قرقیزستان چهار امتیاز را مال خودش 
کرده است. این تیم تحت هر شرایطی جزو صعودکننده ها 
قرار نمی گیرد و بدون شک شاگردان دراگان اسکوچیچ از 

آن ها در جدول نهایی بالاتر خواهند بود.
با توجه به وضعیت سه تیم مذکور، پنج تیم باقیمانده 
باید برای کسب سه سهمیه دیگر تلاش کنند. اردن، تیمی 
است که بامداد روز شنبه مقابل کویت به تساوی بدون گل 
رضایت داد تا یک امتیاز کمتر از ایران داشته باشد. این 
تیم در هفته پایانی باید با صدرنشین از پیش صعود کرده 
گروه یعنی استرالیا پیکار کند. هر نتیجه ای غیر از پیروزی 

اردن، ما را بالاتر از آنها قرار خواهد داد. با در نظر گرفتن 
این فرضیه که اردن نمی تواند از سد استرالیا بگذرد؛ اما 
می بایست به یکی از سه تیم لبنان، ازبکستان و یا امارات 
دلخوش باشیم که در هفته پایانی شکست بخورند و ما در 

بین پنج تیم نخست قرار بگیریم.
لبنان در هفته ای که گذشت به ترکمنستان باخت تا در 
جدول ۱۰ امتیازی باشد. این تیم در صورتی که مقابل کره 
جنوبی در هفته پایانی به امتیاز برسد بدون شک بالاتر از 
ایران در جدول قرار می گیرد اما شکستش منجر به قرار 
گرفتنش بعد از تیم ملی ایران در جدول تیم های دوم 

خواهد شد.
ازبکستان در رده چهارم تیم های دوم است. این تیم با 
تفاضل گل مثبت ۶ در هفته پایانی میبایست رو در روی 
عربستان قرار بگیرد. فعلا عربستان با ۲ امتیاز برتری تیم 
صدرنشین گروه است. تساوی و یا برد ازبکستان، منجر 
به صعود هر ۲ تیم به مرحله سوم می شود اما شکست 
ازبکستان، آنها را ۹ امتیازی نگه می دارد و پایین تر از ایران 

قرار می دهد.
امارات هم شرایطی شبیه به ازبکستان دارد. با این تفاوت 
که تفاضل گل امارات مانند ایران مثبت پنج است و فقط 
این تیم یک گل بیشتر به ثمر رسانده است. امارات در 
هفته آخر با تیم صدرنشین گروهش یعنی ویتنام باید 
پیکار داشته باشد. فاصله ۲ تیم در جدول ۲ امتیاز است 
و اماراتی ها می توانند با کسب پیروزی صدرنشین شوند. 
باخت این تیم هم منجر به سقوطشان در جدول تیم های 
دوم خواهد شد. تساوی اما شرایط پیچیده ای را به وجود 
می آورد و باید منتظر نشست و دید که امارات و ایران 
مقابل ویتنام و عراق با چه نتیجه ای به تساوی می رسند 
تا مشخص شود در تفاضل گل کدام یک از دیگری بالاتر 

قرار خواهد گرفت.
ایران در  همانطور که ملاحظه کردید وضعیت صعود 
صورت دوم شدن و تساوی مقابل عراق بسیار سخت 
خواهد بود. »اما و اگر« چیزی است که در این وضعیت 
حکمفرما می شود، تیم دراگان اسکوچیچ باید فقط و 
فقط به صدرنشینی و شکست عراق فکر کند، در غیر 
این صورت می بایست روزهای پراسترسی را پشت سر 

بگذاریم.
مقابل  لبنان  اگر  احتمالات،  به  توجه  با  و  نهایت  در 
کره جنوبی شکست بخورد و اردن هم در برابر استرالیا به 
پیروزی نرسد )مساوی یا شکست(، تیم ملی فارغ از هر 
نتیجه ای در سایر بازی ها و با تساوی مقابل عراق صعود 

خواهد کرد.

اندرحکایت پیروزی 10 گله مقابل کامبوج؛

تحقیر دیگران، هنر نیست!
بررسی احتمالات صعود ایران؛

برای فرار از اما و اگر،
 فقط عراق را باید ببریم!

دیدگاه تیم ملی

سکته قلبی اریکسن؛ دیدار دانمارک - فنلاند را برای ساعتی متوقف کرد
دیدار دانمارک و فنلاند به دلیل فوریت پزشکی برای ساعتی متوقف شد، در جریان این 
دیدار، کریستین اریکسن هافبک دانمارکی ها پس از سکته قلبی از هوش رفت، یوفا در 
بیانیه خود از شرایط پایدار و به هوش آمدن وی گفت، گرچه این دیدار پس ساعتی توقف، 

بازهم از سر گرفته شد.

اصغر قلندری

  نویسنده 

در  ایران  صعود  وضعیت  کردید  ملاحظه  که  همانطور 
سخت  بسیار  عراق  مقابل  تساوی  و  شدن  دوم  صورت 

وضعیت  این  در  است که  چیزی  اگر«  و  »اما  بود.  خواهد 
حکمفرما می شود، تیم دراگان اسکوچیچ باید فقط و فقط 
به صدرنشینی و شکست عراق فکر کند، در غیر این صورت 

می بایست روزهای پراسترسی را پشت سر بگذاریم.

تیم ملی فوتبال کشورمان با تمام قوا برابر یک تیم ضعیف و جوانان 
خام  به میدان رفت و ۱۰ گل در درون دروازه کامبوجی ها کاشت و با 

شور و شعفی احساس غرور و شادمانی کرد، غافل از اینکه با این تحقیر 
بزرگ غرور و احساسات تک تک بازیکنان این تیم را جریحه دار کرد! که 

من نگارنده یقین دارم مردم فهیم و انسان دوست کشورمان از این برد 
خوشحال نشدن و ابراز خرسندی نکردند، بلکه دل آزرده شدند.
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ورزشی
امین میرزازاده ملی پوش سنگین وزن کشتی فرنگی در المپیک توکیو شد

مسابقات پنج وزن نخست رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام پیت لاسینسکی در 
شهر ورشو لهستان برگزار شد، در رقابت های پنج وزن نخست سه نماینده کشورمان در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم به میدان رفته اند که امین میرزازاده با پیروزی مقابل علی اکبر یوسفی 

در دیدار فینال به مدال طلا دست یافت و یوسفی نیز صاحب مدال نقره شد.

رییس فدراسیون کبدی ایران به عنوان سرپرست فدراسیون 
جهانی کبدی انتخاب شد.

»دکتر عباس اورسجی« در رای گیری که با حضور نواب 
رییس جهانی و روسای قاره ها به صورت ویدیوکنفرانس 
برگزار شد، به اتفاق آرا به عنوان سرپرست فدراسیون جهانی 

کبدی انتخاب شد.
اختیار  در  دهه  دو  از  بیش  جهانی  فدراسیون  ریاست 
هندی ها و جی اس گهلوت بود که وی یک ماه قبل 

از دنیا رفت.
اساسنامه  فدراسیون جهانی کبدی به این صورت است که 

هر کدام از قاره ها یک نایب رییس جهانی دارد و این تعداد  
به همراه دبیرکل فدراسیون جهانی برای انتخاب سرپرست 
جهانی اقدام به رای گیری کردند که تمامی اعضا رای 
به سرپرستی عباس خواجه اورسجی به عنوان سرپرست 

فدراسیون جهانی کبدی دادند.
حکم سرپرستی ریاست فدراسیون جهانی کبدی توسط 
ملی  کمیته  به  جهانی  فدراسیون  دبیرکل  یونگ،  دکتر 
المپیک کشورمان و وزارت ورزش و جوانان ارسال شد، این 
نخستین بار است که مسئولیت فدراسیون جهانی را یک 

ایرانی بر عهده می گیرد.

باشگاه  ایران و  آزمون، ستاره تیم ملی فوتبال  سردار 
زنیت سنت پترزبورگ روسیه طی چند سال گذشته بارها 
اروپایی  به تیم های مطرح  توسط رسانه های خارجی 
لینک شده اما هر بار در لیگ روسیه به فوتبال خود 

ادامه داده است.
این بار هم این بازیکن ۲۶ ساله توسط یکی از رسانه های 
مطرح ایتالیایی به باشگاه آث میلان نزدیک شده است، 
روزنامه گازتا دلو اسپورت در گزارشی به وضعیت خط 

حمله باشگاه آث میلان پرداخته و به این مساله اشاره 
کرده که اگر مشکل پای زلاتان ابراهیموویچ جدی باشد 
و نیاز به عمل داشته باشد؛ روسونری ها برای جذب یک 
مهاجم به صورت جدی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

پائولو مالدینی، مدیر ورزشی باشگاه میلان سه گزینه 
را برای خط حمله تیمش زیر نظر دارد. مائورو ایکاردی 
توجه  مورد  که  مدتهاست  پاریسن ژرمن  تیم  مهاجم 
میلانی ها قرار گرفته و اگر پاریس حاضر به قرض دادن 
او شود این انتقال ممکن است در آینده ای نزدیک عملی 
شود. ایکاردی سابقه حضور در اینتر را در کارنامه خود 

دارد.
دیگر گزینه روسونری اولیویه ژیرو است. مهاجم کهنه کار 

جمع  در  خبرها  آخرین  طبق  که  چلسی  فرانسوی  و 
لندنی ها باقی مانده و تا زمانی که مهاجمی جذب نشود 
اجازه جدایی به او داده نخواهد شد و در نهایت سردار 
آزمون دیگر گزینه مالدینی و باشگاه میلان به حساب 
می آید، طبق گزارش گازتا، میلانی ها برای اینکه وضعیت 
این مهاجم ایرانی در بازار نقل وانتقالات را جویا شوند با 

مدیران باشگاه زنیت تماس گرفته اند.
لازم به ذکر است که تنها یک فصل تا پایان قرارداد 
آزمون با زنیت باقی مانده و به احتمال زیاد روسی ها 
برای اینکه از فروش مهاجم ایرانی خود پولی به دست 
بیاورند باید او را در همین تابستان به تیمی دیگر عرضه 

کنند.

نخستین مسابقه رقابت های هندبال باشگاه های مردان 
آسیا با پیروزی مقتدرانه مس ایران مقابل القطان یمن 
به پایان رسید، روز شنبه در نخستین دیدار مسابقات 
هندبال باشگاه های مردان آسیا از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه 
به وقت تهران دو تیم صنعت مس کرمان و القطان یمن 
به مصاف هم رفتند.  نماینده هندبال ایران، تیم صنعت 

مس از ابتدای مسابقه نبض بازی را در دست گرفت و با 
یک ارائه یک بازی حساب شده و منطقی موفق شد نیمه 
اول این دیدار را ۱۸ بر ۶ به سود خود به پایان رساند، در 
نیمه دوم این دیدار شاگردان حمید صادقی شاه نشین 
مقتدارنه موفق شدند ۳۷ بر ۱۹ پیروز شوند و دو امتیاز 
این دیدار را از آن خود کنند و در صدر گروه ب قرار گیرند. 

ملی پوشان  اسامی  آزاد،  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
اعزامی به بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو را اعلام کرد، 
غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، اسامی 
بازی های  در  حضور  منظور  به  منتخب  کشتی گیران 

المپیک ۲۰۲۱ توکیو را به شرح زیر اعلام کرد:
۵۷ کیلوگرم: رضا اطری

۶۵ کیلوگرم: مرتضی قیاسی
۷۴ کیلوگرم: مصطفی حسین خانی

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی
۹۷ کیلوگرم: محمدحسین محمدیان

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع
همچنین سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: برنامه ها 
جهت انتخاب ملی پوشان از پیش اعلام شده بود، آخرین 
مرحله انتخابی نیز رقابت های بین المللی زیلکوفسکی در 
لهستان بود که کشتی گیران با توجه به عملکردشان به 

تیم ملی راه یافتند.
غلامرضا محمدی در گفت و گویی در مورد نحوه انتخاب 
تیم اعزامی به المپیک توکیو اظهار داشت: از ۲ سال 

گذشته کار برای شناسایی نفرات به منظور حضور در 
المپیک توکیو آغاز شد و رقابت های مختلفی از جمله 
المپیک،  گزینشی  آسیا،  قهرمانی  جهانی،  مسابقات 
تورنمنت های بین المللی، انتخابی تیم ملی، جام تختی، 
لیگ و انتخابی درون اردویی ملاک کار بود و در این مدت 
تمامی نفرات مدعی و کسانی که می توانستند به تیم ملی 

کمک کنند مورد بررسی قرار گرفتند.
انتخاب  جهت  ما  برنامه های  تمامی  داد:  ادامه  وی 
همان  طبق  و  بود  شده  اعلام  پیش  از  ملی پوشان 
برنامه ها نسبت به انتخاب کشتی گیران اقدام کردیم و 
آخرین مرحله نیز رقابت های بین المللی در لهستان بود 
که کشتی گیران با توجه به عملکردشان به تیم ملی راه 

یافتند.
در  منظور حضور  به  نفرات  انتخاب  مورد  در  محمدی 
به  توجه  با  کرد:  نروژ تصریح  رقابت های جهانی ۲۰۲۱ 
اینکه کمتر از ۲ ماه پس از المپیک این مسابقات برگزار 
می شود، کار ما از رقابت های جام تختی تهران آغاز شده و 
در ادامه راه نیز تورنمنت های بین المللی را پیش رو داریم.

وی افزود: در چند روز آینده نحوه اجرای چرخه انتخابی 
برای انتخاب نفرات به منظور حضور در رقابت های جهانی 
۲۰۲۱ نروژ را به صورت مکتوب و از طریق سایت رسمی 
فدراسیون کشتی اعلام می کنیم و همانند چرخه انتخابی 

المپیک، نسبت به اجرای آن اقدام خواهیم کرد.
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در پایان خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه زمان تا رقابت های جهانی محدود است 
و بازی های المپیک نیز بالاترین سطح رویداد کشتی در 
جهان محسوب می شود، تصمیم کادر فنی این است،  هر 
کشتی گیری که موفق به کسب مدال در المپیک شود، 
بدون برگزاری انتخابی و به صورت مستقیم به جهانی 

۲۰۲۱ نروژ نیز اعزام خواهد شد.

با رای فدراسیون های جهانی 5 قاره؛

دکتر عباس خواجه اورسجی به عنوان سرپرست فدراسیون جهانی کبدی انتخاب شد

اخبار ورزشیمکث

»سایت فدراسیون فوتبال« اعلام کرد:
بازی ایران - کامبوج 3-0 نمی شود!
بر صفر شدن  احتمال ۳  در خصوص  فوتبال  فدراسیون 
بازی با کامبوج بیانه ای صادر کرد، تیم ملی فوتبال ایران 
در دور برگشت انتخابی جام جهانی به مصاف کامبوج رفت 
و این تیم را با نتیجه ۱۰ بر صفر شکست داد، بعد از این 
دیدار، برخی رسانه ها با اشاره به پوشیدن شماره ۱۱ وحید 
امیری توسط میلاد سرلک در برابر کامبوج اشاره کردند و 
این اتفاق را تخلف دانستند، همچنین در این دیدار مرتضی 
پورعلی گنجی در حالی شماره هشت ایران را به تن داشت 
که پیش تر احمد نوراللهی در دور رفت همین نسابقات با 
این پیراهن به میدان رفته بود، با توجه به این اتفاق، برخی 
رسانه گمانه زنی کردند که این اتفاق ناشی از سهل انگاری 
مسئولان تیم ملی بوده و احتمالا با برخورد فیفا و سه بر 

صفر شدن نتیجه بازی همراه خواهد شد.
فدراسیون فوتبال در توضیح این اتفاق و رد ادعای تخلف 
از سوی تیم ملی و سه بر صفر شدن بازی به سود رقبا 
نوشت: »با استناد به بند ۵ ماده ۲۴ آیین نامه برگزاری 
مسابقات جام جهانی شماره پیراهن ها می بایست از ۱ تا 
۲۳ و به صورت پشت سر هم باشد. از آنجایی که بدلیل 
شیوع بیماری کرونا در ثبت اسامی بازیکنان طبق آخرین 
بخشنامه که از سوی کنفدراسیون صادر شد، فدراسیون ها 
از  پس  کنند،  ثبت  لیست  در  بازیکن   ۲۸ می توانستند 
مصدومیت وحید امیری، میلاد سرلک که پیش از این 
در لیست کلی ثبت شده بود به لیست بازیکنان تیم در 
منامه اضافه شد. اما از آنجایی که طبق قانون نباید شماره 
پیراهن ها از عدد ۲۳ بیشتر باشد، شماره امیری به وی 

اختصاص یافت.
ذکر این نکته خالی از لطف نخواهد بود که اخطار با نام 
بازیکن ثبت می شود و نه شماره پیراهن وی، به عنوان 
مثال رحمان احمدی در تیم پرسپولیس دارای اخطار و 
محرومیت بود اما فصل بعد با سپاهان به میدان مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا رفت و به دلیل تخلف، بازی سپاهان ۳ 
بر صفر شد. در حالی که شماره پیراهن احمدی در سپاهان 
و پرسپولیس یک عدد نبود. در نتیجه اخطار روی اسم 

بازیکن ثبت می شود.«
دور  در  که  بود  شده  مطرح  حالی  در  ادعا  این  همچنین 
رفت همین مسابقات مسعود شجاعی و رامین رضاییان 
شماره های هفت و ۲۳ را به تن داشتند و حتی شجاعی 
به علت اخراج مقابل عراق، جلوی کامبوج محروم بود اما 
در غیاب کاپیتان و مدافع راست سابق تیم ملی، علیرضا 
جهانبخش و مهدی قایدی شماره های هفت و ۲۳ را به تن 

کرده اند.

ایران 84-46 قطر؛ پیروزی آسان 
شاگردان شاهین طبع مقابل قطر

تیم ملی بسکتبال ایران که برای برگزاری دو دیدار خود 
در پنجره سوم کاپ آسیا راهی اردن شده است، عصر روز 
گذشته در نخستین دیدار خود برابر قطر به میدان رفت و 
۸۴ بر ۴۶ حریف خود را شکست داد، ملی پوشان بسکتبال 
ایران در چهار کوارتر با نتایج ۲۲ بر ۱۳، ۱۹ بر ۱۰، ۲۵ بر ۱۸ و 

۱۸ بر ۵ حریف خود را شکست دادند. 
مهران شاهین طبع سرمربی تیم ملی ایران در کوارتر پایانی 
از  بیشتر  کرد  سعی  و  داد  استراحت  اصلی  بازیکنان  به 
بازیکنان دیگر استفاده کند تا سایر ملی پوشان نیز در این 

دیدار محک بخورند.
ترکیب تیم ملی بسکتبال ایران در این مسابقات را روزبه 
ارغوان، پویان جلال پور، محمد جمشیدی، سیناواحدی، 
محمد حسن زاده، حامدحسین زاده، سعیدداورپناه، مایک 
رستم پور، نوید رضایی فر، صمد نیکخواه بهرامی، ارسلان 
کاظمی، آرون گرامی پور و بهنام یخچالی تشکیل می دادند.
تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدار خود در پنجره 
سوم کاپ آسیا روز ۲۴ خرداد به مصاف تیم ملی عربستان 
خواهد رفت، رقابت های کاپ آسیا به میزبانی اندونزی 

برگزار خواهد شد.

سرنوشت زلاتان به آزمون گره خورد؛

سردار در راه میلان!

صنعت مس صدرنشین مقتدر هفته اول؛

پیروزی مقتدرانه صنعت مس، در اولین دیدار هندبال باشگاه های آسیا

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد: انتخاب کشتی گیران برای المپیک از پیش اعلام شده بود

آزادکاران المپیکی معرفی شدند

لژیونر ها

هندبال

المپیکی ها
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